



Celia Pastrana Gutiérrez

DIPUTADA GUANACASTE




CONTACTO

 8723-5509

 celiapastranag64@gmail.com

 Facebook: Celia Pastrana Diputada
 Instagram: celia_pastrana_diputada

 Santa Cruz,
Guanacaste, Costa Rica

MI PERFIL

Soy licenciada en administración educativa, con amplia experiencia en el sector educativo público como docente y directora; y en el sector comunal como miembro de asociaciones de desarrollo y regidora. A lo largo de mi trayectoria por más de 30 años, he desarrollado habilidades de comunicación asertiva, trabajo en equipo y liderazgo para llegar a puntos de acuerdo. Me caracterizo por ser una mujer con alto nivel de compromiso con mis ideales, valores y objetivos, con alto sentido de responsabilidad y apasionada por cada actividad que realizo. Estas cualidades me han permitido aportar un valor agregado al desarrollo de mi cantón y ahora desde una curul al país.

FORMACIÓN

Máster en Educación con Énfasis en Curriculum
Universidad Latina de Costa Rica
1999

Licenciada en Administración Educativa
Universidad Latina de Costa Rica
1995

EXPERIENCIA LABORAL

Ministerio de Educación Pública, Directora Institucional
2010-2023

Ministerio de Educación Pública, Directora Administrativa y Financiera
2006-2010

Ministerio de Educación Pública, Directora Institucional
1996-2006

Ministerio de Educación Pública, Docente de Primer y Segundo Ciclo
1993-1996

EXPERIENCIA COMUNAL

Asociación de Desarrollo Integral Barrio Santa Cecilia, Presidente y Miembro
2016-2024

CoopeGuanacaste RL, Delegada
2015-2024

Municipalidad de Santa Cruz, Regidora
2010-2016